
 

OPERA  PIA 

CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO” 

E 

OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE   S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 

    (Ente ai sensi del D.P.R.S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R.S. 19/2000 C.F.90003370864 

 

 

DELIBERA  COMMISSARIALE       N° _     __24_____ 

 

 

 

 

  

OGGETTO: Incarico   all’ing. Franco Rizzone per  la redazione del progetto di 

manutenzione straordinaria all’impianto di rilevazione incendi dell’immobile 

sito in Nicosia (EN), piazza Garibaldi n. 16, che ospita la casa di riposo 

Barone Bernardo Di Falco e della successiva direzione dei lavori. 

  

 

 

L'anno duemilaventicinque  addì diciannove del mese di aprile  nell’ufficio dell’Ente 

suddetto  

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

L’ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali e del Lavoro con D.A. n° 12 del 12/02/2024 e prorogato nell’incarico  

con Decreti dell’ Assessore regionale della Famiglia n. 55/GAB del 27/06/2024  e  n. 

6/GAB del 31/01/2025,   assistito dal Direttore Facente Funzioni rag. Costa Cardone 

Giuseppina nella qualità di segretaria dell‘Ente ha adottato la deliberazione  

sull’argomento in oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 



 

PREMESSO che: 

-  l’IPAB  “Opera Pia Barone Di Falco” è proprietaria dell’immobile sito in Nicosia 

(EN), piazza Garibaldi n. 16, che ospita la casa di riposo ”Barone Bernardo Di 

Falco” 

- che l’immobile è dotato di un impianto di rilevamento incendi realizzato nel 1999  

- che da recenti accertamenti si è constatato un non corretto funzionamento 

dell’impianto 

- che i successivi interventi già realizzati non hanno prodotto i risultati sperati  

 

CONSIDERATO che l’anomalia riscontrata ha imposto la presenza di un numero di 

operatori maggiore di quello ordinario a garanzia della sicurezza degli ospiti con 

conseguenti maggiori costi per l’Ente; 

 

RITENUTO necessario predisporre un intervento funzionale e complessivo all’impianto 

di rilevazione incendi per renderlo efficiente e sicuro;  

 

PRESO ATTO che da una indagine, svolta per le vie brevi, è stata acquisita la 

disponibilità professionale dell’ing. Franco Rizzone,  con studio in Nicosia, via San 

Biagio n. 2, già tecnico di fiducia dell’Ente in ambito della sicurezza; 

 

VISTA la legge   17/07/1890 n°6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023; 

 

 VISTO lo Statuto dell’Ente;  

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute, di affidare all’ing. 

Franco Rizzone, C.F. RZZFNC58E04F892E, P. Iva 00574970869, via San Biagio n. 52 

Nicosia (EN), l’incarico per la redazione del progetto di manutenzione straordinaria 

all’impianto di rilevazione incendi dell’immobile sito in Nicosia (EN), piazza Garibaldi 

n. 16, che ospita la casa di riposo “Barone Bernardo Di Falco” e della successiva 

direzione dei lavori; 

 

Impegnare la somma complessiva di €. 3.000,00 al cap. 0023 - Uscite del bilancio di 

2025 - in fase di predisposizione  dove sarà prevista la sufficiente disponibilità;   
 

Liquidare e pagare al professionista incaricato la somma di €. 3.000,00 comprensiva degli 

oneri fiscali e previdenziali dovuti per legge, a regolare prestazione effettuata e dietro 

presentazione di fattura; 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente definitiva. 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO     IL DIRETTORE F. F. 

 
 

copia conforme  da servire per uso amministrativo NICOSIA lì_________________ 

 

IL  DIRETTORE  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito web di  

questo Ente per  giorni ………………… consecutivi e cioè dal ………………….  al ………………………. 

e  contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA lì                                           IL DIRETTORE 

     

 

 

    


		2025-04-19T08:37:02+0000
	FERDINANDO DALLE NOGARE


		2025-04-22T09:20:45+0000
	Giuseppina Costa Cardone




